
Pagina 1 di 2 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvigevanovialeliberta.it 
Codice Fiscale  94034000185  

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
       Vigevano, 06/10/2017 

OGGETTO:      Determina reclutamento di esperti (Personale INTERNO o ESTERNO all’Istituzione Scolastica) per n. 
1 incarico di allestimento del laboratorio di archeologia e formazione docenti relativo alla 
realizzazione del progetto Atelier Creativi e per le competenze chiave nell’ambito del Piano 
nazionale per la scuola digitale (PNSD).  

    CUP: J56D16000190007 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID. REGISTRO UFFICIALE (u) 0005403 del 16.03.2016 del MIUR 

per la realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche Statali di Atelier creativi e per le 
competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD); 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica presentata entro i termini; 
 
VISTA  la delibera del collegio dei docenti n° 49 del 31/03/2017 di approvazione alla partecipazione al 

progetto; 
 
Visto  il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 
 
Vista  la delibera n° 9 del 13/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017; 
 
Vista  la comunicazione di ammissione al finanziamento del 14/06/2017 Prot. AOODGEFID/20598 del 

Ministero dell’Istruzione, relativo alla Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle 
istituzioni scolastiche ed educative statali di atelier creativi e per le competenze chiave nell’ambito del 
Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). Avviso pubblico 16 marzo 2016, n. 5403. 

 
Vista  la delibera n° 53 del Consiglio d’Istituto del 02/10/2017 di adozione del Piano Integrato; 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 

Considerato che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale esperto, 
eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di progettazione e allestimento 
del laboratorio di archeologia e formazione docenti; 

VISTE la Delibera del Collegio dei Docenti n. 5  del  04/09/2017 e la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del  
02/10/2017, di approvazione della griglia di valutazione per la selezione di un esperto interno/esterno  
per l’allestimento del laboratorio di archeologia e formazione docenti;  

DETERMINA 

Di emanare avviso al personale interno ed esterno all’istituzione scolastica per l’individuazione di personale 
esperto archeologo per lo svolgimento dei compiti previsti nell’art. 1. 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0003882/U del 06/10/2017 16:37:00

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


Pagina 2 di 2 

 

 

Art. 1: Attività e compiti delle Figure richieste 

L’attività e i compiti dell’archeologo sono i seguenti: 

- Formazione del personale docente dell’Istituto per la gestione del laboratorio di archeologia; 

- Formulazione del piano di acquisto per progettazione e allestimento del laboratorio di archeologia 

Art. 2: Requisiti per la partecipazione e criteri per la selezione 

Possono partecipare alla selezione Esperti interni/esterni all’Istituto in possesso di laurea in lettere classiche 
indirizzo archeologico e/o laurea in Conservazione dei Beni Culturali indirizzo archeologico.   

 

Art. 3 : Domanda di partecipazione e criteri di selezione. 

Gli aspiranti dovranno far pervenire, agli uffici di segreteria della Scuola, l’istanza e il relativo curriculum vitae et 
studiorum,   obbligatoriamente in formato Europeo, indirizzati al Dirigente Scolastico della Intestazione ed indirizzo 
della scuola entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 23/10/2017  in busta chiusa, sigillata e controfirmata su 
entrambi i lembi, ed avente come oggetto: Contiene candidatura Esperto Archeologo  Progetto ATELIER CREATIVI 
“Bimbus Faber” 

Non farà fede il timbro postale, ma il protocollo con ora di ricezione. 
 

Art. 4 : Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

Gli aspiranti saranno selezionati da un Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente 
Scolastico, attraverso la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella 
sottostante preliminarmente approvata dagli OO.CC. 

 

Titoli accademici di accesso Punteggi da inserire nel bando MAX punti 

Laurea in Lettere Classiche indirizzo archeologico; 
Laurea in Conservazione dei Beni Culturali indirizzo 

archeologico. 

Per il titolo d’accesso (laurea) la 
valutazione è riferita al voto finale 
secondo il seguente schema: 

 fino a  90 su 110    punti 1 
 da 91 a 99               punti 2 
 da 100 a 107          punti 3 
 da 107 a 110          punti 4 
 110/110 e lode     punti 5 
 punteggio non specificato 

punti 1 

5 

Per ciascun titolo aggiuntivo a quello di accesso 
(altra laurea, master post laurea, perfezionamento, 

specializzazioni, abilitazioni ) 
punti 1 4 

 Per ciascuna pubblicazione attinente il settore di 
appartenenza 

punti 1 4 

Per ciascuna esperienza di docenza  attinente 
l’attività professionale  richiesta 

punti 1 per ciascun anno 2 

Totale  

Art. 5: Incarichi e compensi 

Gli incarichi verranno attribuiti sotto forma di contratto di prestazione d’opera e il pagamento dei corrispettivi, 
sarà rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione, entro il limite massimo 
previsto dal piano finanziario onnicomprensivo di eventuali compiti connessi all’incarico.  
I costi dovranno essere rapportati a costi unitari facendo riferimento:  

 Per gli esperti Interni secondo il CCNL relativo al Personale del Comparto Scuola 2006 – Tabella 5 e 
6  

 Per gli esperti Esterni secondo i massimali indicati dalla Circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009.   
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Giovanna Montagna 


		MONTAGNA GIOVANNA




